
 
  

  
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
24 апреля 2018 года                   пгт. Раздольное                                      № 195 
 
 
О внесение изменений в постановление Администрации 
Раздольненского района Республики Крым от 14.02.2018 года № 67 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, Законом Республики 
Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 
Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 
25.11.2014 года № 480 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 
водных объектах Республики Крым», 
 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района от 
14.02.2018 года  № 67 «Об утверждении перечней участков берега с 
прилегающей к ним акваторией для организации мест массового отдыха, 
купания, туризма и спорта на водных объектах общего пользования и 
размещения баз (временных сооружений) для стоянки маломерных судов, 
используемых с целью проката, и использования участков акватории в целях 
рекреации с применением маломерных судов» следующие изменения: 

приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).  

дополнить постановление приложением 4 (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит официальному опубликованию на сайте Администрации 
Раздольненского района (http://razdolnoe-rk.ru/). 

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Захарова 
А.Г. 
 
 
 
 
 
Глава Администрации  
Раздольненского района                                                                Е. П. Акимов 

 

 

http://razdolnoe-rk.ru/


 

2 

Приложение 1  

к постановлению Администрации  

Раздольненского района 

от 14.02.2018 года  № 67 

(в редакции постановления 

Администрации Раздольненского 

района от 24.04.2018 года № 195) 

 
Перечень 

участков берега с прилегающей к ним акваторией для организации мест 
массового отдыха, купания, туризма и спорта на водных объектах 
общего пользования, расположенных в границах муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым 
 

Ном

ер 

Наименование места 

массового отдыха, 

месторасположение 

участка побережья 

Ориентир 

на 

местности 

Координаты 

Протяжен

ность 

береговой 

линии, м. 

Площадь 

1.  

Общественный 

пляж, РАЗ-1,  

с. Портовое, 

Раздольненский 

район 

Точка 1 
45.852791 

33.482610 

138,55 6234,75м² 

Точка 2 
45.853090 

33.482278 

Точка 3 
45.852413 

33.480781 

Точка 4 
45.852063 

33.481094 

2.  

Общественный 

пляж, РАЗ-2,  

с. Портовое, 

Раздольненский 

район 

Точка 1 
45.852413 

33.480781 

168 7560м² 

Точка 2 
45.852063 

33.481094 

Точка 3 
45.851313 

33.479212 

Точка 4 
45.851654 

33.478900 

3.  

Общественный 

пляж, РАЗ-3,  

с. Стерегущее, 

Раздольненский 

район 

Точка 1 45.752876 

33.223207 

275 17875 м² 

Точка 2 45.752380 

33.223095 

Точка 3 45.752068 

33.224736 

Точка 4 45.751809 

33.226437 

Точка 5 45.752158 

33.226517 

Точка 6 45.752451 

33.224994 
 



45. 752876 33. 223207

45. 752380 33. 223095

45. 752068 33. 224736

45.751809 33. 226437

45. 752158 33. 226517

45. 752451 33. 224994

номер 1

номер 2

номер 3

номер 4

номер 5

номер 6

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ ПЛЯЖА В
С. СТЕРЕГУЩЕЕ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

СХЕМА
расположения пляжей используемых и

планируемых к использованию в 2017 году на
территории Славновского сельского
поселения, в границах с. Портовое,

Раздольненского района, Республики Крым

Общественный пляж, РАЗ - 3

Начальник отдела экономики
Администрации Раздольненского района             Н. М. Мястковская

Приложение №4 к постановлению
Администрации Раздольненского района
от 14.02.2018 года №67


